@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 8

Unidade Gestora:  004E0100001 - Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Alegre

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$
Consolidagao dos Valores
Descrigao Valor

Valor total de vantagens (somatério dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento) 104.150,43
Valor total de descontos (somatério dos valores descontados) 26.025,93
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos) 78.124,50
Valor total de vantagens de carater remuneratério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratéria) 104.150,43
Valor total de vantagens de carater indenizatério (somatério dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatéria) 0,00
Valor total retido de IRPF, exceto 13° 3.307,44
Valor total retido de IRPF referente ao 13° 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RGPS, exceto 13° 2.967,61
Valor total retido de contribuigdo ao RGPS referente ao 13° 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - sem segregacdo de massa 7.153,61
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - sem segregacédo de massa 0,00
Valor total retido de contribuigdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagdo de massa - Fundo Financeiro 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregacéo de massa - Fundo Financeiro 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS, exceto 13° - com segregagao de massa - Fundo Previdenciario 0,00
Valor total retido de contribuicdo ao RPPS referente ao 13° - com segregagéo de massa - Fundo Previdenciario 0,00
Valor total da contribui¢gdo patronal devida ao RGPS, exceto 13° 7.198,60
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RGPS referente ao 13° gog)o
Valor total da contribui¢cdo patronal devida ao RPPS, exceto 13° 11.2 :1?42
Valor total da contribuicdo patronal devida ao RPPS referente ao 13° goz-bé
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RGPS, inclusive 13° - art. 195, inc. |, ‘a’, da CF/88 33.4832‘.21
Base de calculo da contribuigdo previdenciaria patronal devida ao RPPS, inclusive 13° 51.0%7286
Valor total retido de contribuigado a previdéncia complementar, exceto 13° EO%%
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@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 8

Unidade Gestora:  004E0100001 - Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Alegre

Consolidacido dos Valores
Descrigao
Valor total retido de contribuigdo a previdéncia complementar referente ao 13°
Valor total da contribui¢cdo patronal a titulo de previdéncia complementar, exceto 13°
Valor total da contribuicdo patronal a titulo de previdéncia complementar referente ao 13°
Base de calculo para a contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008
Aliquota da contribuigdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008
Valor total da contribuicdo suplementar (para entes com regime proprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)
Valor total de pagamentos realizados a beneficiario de auxilio reclusdo (DetalheTipoMatricula igual a 7)
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensao especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)

Valor total de pagamentos realizados a agentes publicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2)

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$

Valor
0,00
0,00
0,00
51.097,36
62,01
31.685,47
0,00
0,00
0,00
0,00
104.150,43
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@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025
Més de referéncia: 8

Unidade Gestora:  004E0100001 - Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Alegre

Consolidagao dos Quantitativos
Descrigao
Numero de agentes publicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)
Numero de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)
Numero de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)
Numero de beneficiarios de auxilio reclusdo que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)
Numero de pessoas que receberam pagamentos relativos a penséo especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de auxilio doenga ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga sem remuneragao (TipoAfastamento igual a 20)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga remunerada (TipoAfastamento igual a 19)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)
Numero de agentes publicos que estiveram em gozo de licenga prémio (TipoAfastamento igual a 15)
Numero de agentes publicos que se aposentaram ou passaram a condic¢éo de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos cujo vinculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram a condi¢ado de reserva ou reforma
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos para outros érgaos
Numero de agentes publicos que estiveram cedidos de outros 6rgéos
Numero de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)
Numero de efetivos que ocuparam fungdes de confianga, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)

Numero de agentes publicos estabilizados (Formalngresso igual a 5)

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Valor
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@ cidades

Ano de referéncia:

2025

Més de referéncia: 8

Unidade Gestora:

Codigo
100001
100001
100001
100122
100001
161003
161206
161003
161213
161202
161003
161003
161202
161205
161213
161213
161213
309201
369203

161412

TCEES
Descrigao

Vencimento base/ salario
Vencimento base/ salario
Vencimento base/ salario
Gratificagdo de assiduidade
Vencimento base/ salario
Horas extraordinarias
Adicional por tempo de servigo
Horas extraordinarias
Gratificagdes ou outras verbas de natureza transitoria
Adicional de insalubridade
Horas extraordinarias
Horas extraordinarias
Adicional de insalubridade
Adicional noturno
Gratificagdes ou outras verbas de natureza transitoria
Gratificagdes ou outras verbas de natureza transitoria
Gratificagdes ou outras verbas de natureza transitéria
Contribuigéo previdenciaria REGIME GERAL — RGPS
Imposto de renda retido na fonte

Abono permanéncia

Codigo
00164
00135
00002
00005
00158
00160
00004
00010
00011
00012
00025
00159
00162
00165
00008
00009
00018
00021
00022

00028

004E0100001 - Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Alegre

Consolidagado das Vantagens e Descontos
Unidade Gestora
Descrigao
COMPLEMENTAGAO SALARIAL
COMPLEMENTAGAO SALARIAL
VENCIMENTO
ASSIDUIDADE
VENCIMENTO
HORA EXTRA 50%
QUINQUENIO
HORA EXTRA 100%
GRATIFICACAO (ENCARREG. DISTRI
INSALUBRIDADE
HORA EXTRA 50%
HORA EXTRA 100%
INSALUBRIDADE
AD NOTURNO
GRATIFICACAO (SEGAO CADASTRO E
GRATIFICACAO (SEGAO MAT TRANSP
GRATIFICACAO (ERRAE)
INSS
IRRF

ABONO DE PERMANENCIA

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Tipo de Verba

Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratoéria
Remuneratodria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratoéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratéria
Remuneratoéria
Remuneratodria
Desconto
Desconto

Remuneratéria

Natureza de
Despesa

31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100
31901100

31901100

31901100

Total de
Vantagens

2073,21
158,18
30490,89
7662,29
22913,90
1105,68
9446,40
1420,75
944,81
3339,60
1781,80
1248,77
4220,04
277,87
668,50
668,50
690,79
0,00

0,00

2529,95

Total de
Descontos

0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
2967,61
3307,44

0,00

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Em R$

Numero de
pessoas
Impactadas

9

2

13

13

12

4

13

12

15
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@ cidades

Ano de referéncia:

2025

Més de referéncia: 8

Unidade Gestora:

Codigo
261801
309202
369254
369254
369299
369219
369231
369213
161213
161213
369254
369254
369209
165504
261801

369254

TCEES
Descrigao

Alimentacao
Contribuigéo previdenciaria REGIME PROPRIO — RPPS
Empréstimos consignados - desconto
Empréstimos consignados - desconto
Outros descontos
Desconto de assisténcia médica ou odontologica
Contribuigdo sindical - associativa
Penséo alimenticia
Gratificagdes ou outras verbas de natureza transitoria
Gratificagdes ou outras verbas de natureza transitoria
Empréstimos consignados - desconto
Empréstimos consignados - desconto
Faltas ou atrasos
13° salario - adiantamento
Alimentacao

Empréstimos consignados - desconto

Codigo

00030

00032

00033

00034

00041

00042

00043

00044

00052

00106

00049

00050

00113

00153

00163

00182

004E0100001 - Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Alegre

Consolidagado das Vantagens e Descontos
Unidade Gestora
Descrigao
AUXILIO ALIMENTAGAO
IPASMA
DESC CONSIG. BANESTES
DESC.CONSIG. CEF
TOPCARD
UNIMED
ASSEPMA
PENSAO ALIMENTICIA
GRATIFICACAO (RECURSOS HUMANOS
Gratificagéo - Assessoria Técn
DESC.CONSIG. CEF |
DESC.CONSIG. CEF Il
FALTAS
ADIANTAMENTO 13° SALARIO
AUXILIO ALIMENTAGAO

Consig. Sicredi

Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Tipo de Verba

Remuneratéria
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto
Desconto

Remuneratdria

Remuneratoéria
Desconto
Desconto
Desconto

Remuneratodria

Remuneratdria

Desconto

Natureza de

Despesa

33904600

31901100

31901100

31901100

33904600

Total de
Vantagens

8213,37
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00
0,00

668,50

1002,75
0,00
0,00
0,00

1442,10

1181,78

0,00

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Total de
Descontos

0,00
7153,61
2552,24
2711,85
1331,86
3732,20
14,39
656,71
0,00
0,00
124,44
170,00
70,84
0,00

0,00

1232,74

Em R$

Numero de
pessoas
Impactadas

14

13
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TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 8

Unidade Gestora:  004E0100001 - Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Alegre

Consolidacdo dos Cargos (Exceto comissionados)

Cargo Vagas criadas por lei Ocupacgoées
Efetivo estatutario 29 13
AGENTE DE SANEAMENTO - 3 2
AUXILIAR DE SERVIGOS GERAIS OPERACIONAL 5 2
BOMBEIRO HIDRAULICO/ENCANADOR 5 1
FISCAL 3 1
LABORATORISTA- 1 1
OPERADOR DE ETA- 3 1
TECNICO ADMINISTRATIVO 9 5
Contratacao temporaria 7 9
AGENTE DE SANEAMENTO - 2 4
FISCAL 2 1
OPERADOR DE ETA- 3 4

Consolidagado dos Cargos Comissionados

Cargo Vagas criadas por lei Ocupagoes por efetivos Total de ocupagoes
Comissionado (assessoramento) 2 0 2
ASSESSORA JURIDICA 1 0 1
COORDERNADOR DE LABORATORIO 1 0 1
Comissionado (diregao) 1 0 1
DIRETOR ADMINISTRATIVO 1 0 1
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@ cidades Extrato Consolidado da Folha de Pagamento

Ano de referéncia: 2025

Més de referéncia: 8

Unidade Gestora:  004E0100001 - Servigo Auténomo de Agua e Esgoto de Alegre

Situagao Agente publico

Cedido 000.784.187-63 - SUELY FOSSI NASCIMENTO

Recebido  719.066.577-34 - EMIDIO DA SILVA CURTY

Recebido 796.092.797-91 - ESIO DA SILVA VARGAS

Cessao

Origem/Destino

004E0700001 - Prefeitura Municipal de Alegre

004E0700001 - Prefeitura Municipal de Alegre

004E0700001 - Prefeitura Municipal de Alegre

Cargo

00005122 - TECNICO ADMINISTRATIVO

00031122 - Conservagao e limpeza das vias em geral

00031122 - Conservagéo e limpeza das vias em geral

Origem do cargo

Pertence ao 6rgao

Nao pertence ao
6érgéo

N&o pertence ao
érgao

TRIBUNAL DE CONTAS DO
ESTADO DO ESPIRITO SANTO

Data inicio

01/01/2025

01/01/2025

01/01/2025
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