



Ano de referência: 2025

Mês de referência: 8

Unidade Gestora: 004E0100001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

	Em R\$
Consolidação dos Valores	
Descrição	Valor
Valor total de vantagens (somatório dos valores pagos, sem os descontos, ou seja, total bruto da folha de pagamento)	104.150,43
Valor total de descontos (somatório dos valores descontados)	26.025,93
Valor total liquido (valor total de vantagens deduzido o valor total dos descontos)	78.124,50
Valor total de vantagens de caráter remuneratório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 1 - Remuneratória)	104.150,43
Valor total de vantagens de caráter indenizatório (somatório dos valores pagos com TipoVerba igual a 2 - Indenizatória)	0,00
Valor total retido de IRPF, exceto 13º	3.307,44
Valor total retido de IRPF referente ao 13º	0,00
Valor total retido de contribuição ao RGPS, exceto 13º	2.967,61
Valor total retido de contribuição ao RGPS referente ao 13º	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - sem segregação de massa	7.153,61
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - sem segregação de massa	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Financeiro	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS, exceto 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total retido de contribuição ao RPPS referente ao 13º - com segregação de massa - Fundo Previdenciário	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS, exceto 13º	7.198,60
Valor total da contribuição patronal devida ao RGPS referente ao 13º	0,00
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS, exceto 13º	11.241,42
Valor total da contribuição patronal devida ao RPPS referente ao 13º	0,00
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RGPS, inclusive 13° - art. 195, inc. I, 'a', da CF/88	33.482,21
Base de cálculo da contribuição previdenciária patronal devida ao RPPS, inclusive 13º	51.097,36
Valor total retido de contribuição à previdência complementar, exceto 13º	0,00

01/09/2025 14:32 1 de 7





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 8

Unidade Gestora: 004E0100001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

Em R\$

Consolidação dos Valores				
Descrição	Valor			
Valor total retido de contribuição à previdência complementar referente ao 13º	0,00			
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar, exceto 13º	0,00			
Valor total da contribuição patronal a título de previdência complementar referente ao 13º	0,00			
Base de cálculo para a contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	51.097,36			
Alíquota da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	62,01			
Valor total da contribuição suplementar (para entes com regime próprio que possuem déficit atuarial) Portaria MPS 403/2008	31.685,47			
Valor total de pagamentos realizados a inativos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a pensionistas (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a beneficiário de auxílio reclusão (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a pessoas para as quais foi concedida pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0,00			
Valor total de pagamentos realizados a agentes públicos em atividade ou desligados (DetalheTipoMatricula igual a 1 e 2)	104.150,43			





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 8

Unidade Gestora: 004E0100001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

Consolidação dos Quantitativos				
Descrição	Valor			
Número de agentes públicos que estiveram em atividade (CPFServidor distintos com DetalheTipoMatricula igual a 1)	27			
Número de inativos que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 3 e 4)	0			
Número de pensionistas que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 5 e 6)	0			
Número de beneficiários de auxílio reclusão que receberam pagamentos (DetalheTipoMatricula igual a 7)	0			
Número de pessoas que receberam pagamentos relativos à pensão especial (DetalheTipoMatricula igual a 8)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença maternidade (TipoAfastamento igual a 5, 6, 7 e 8)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de auxílio doença ou acidente (TipoAfastamento igual a 1, 2, 3 e 4)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença sem remuneração (TipoAfastamento igual a 20)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença remunerada (TipoAfastamento igual a 19)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de férias (TipoAfastamento igual a 14)	0			
Número de agentes públicos que estiveram em gozo de licença prêmio (TipoAfastamento igual a 15)	0			
Número de agentes públicos que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	0			
Número de agentes públicos cujo vínculo foi encerrado, exceto aqueles que se aposentaram ou passaram à condição de reserva ou reforma	0			
Número de agentes públicos que estiveram cedidos para outros órgãos	1			
Número de agentes públicos que estiveram cedidos de outros órgãos	2			
Número de efetivos que ocuparam cargos comissionados, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 2, 3 e 4)	0			
Número de efetivos que ocuparam funções de confiança, exceto substitutos (TipoVinculo igual a 6)	0			
Número de agentes públicos estabilizados (FormaIngresso igual a 5)	0			

01/09/2025 14:32 3 de 7





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 8

Unidade Gestora: 004E0100001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

Em R\$

	Consolidação das Vantagens e Descontos							
	TCEES		Unidade Gestora	Tipo de Verba	Natureza de	Total de	Total de Descontos	Número de pessoas Impactadas
Código	Descrição	Código	Descrição	ripo de verba	Despesa	Vantagens		
100001	Vencimento base/ salário	00164	COMPLEMENTAÇÃO SALARIAL	Remuneratória	31901100	2073,21	0,00	9
100001	Vencimento base/ salário	00135	COMPLEMENTAÇÃO SALARIAL	Remuneratória	31901100	158,18	0,00	2
100001	Vencimento base/ salário	00002	VENCIMENTO	Remuneratória	31901100	30490,89	0,00	13
100122	Gratificação de assiduidade	00005	ASSIDUIDADE	Remuneratória	31901100	7662,29	0,00	13
100001	Vencimento base/ salário	00158	VENCIMENTO	Remuneratória	31901100	22913,90	0,00	12
161003	Horas extraordinárias	00160	HORA EXTRA 50%	Remuneratória	31901100	1105,68	0,00	4
161206	Adicional por tempo de serviço	00004	QUINQUENIO	Remuneratória	31901100	9446,40	0,00	13
161003	Horas extraordinárias	00010	HORA EXTRA 100%	Remuneratória	31901100	1420,75	0,00	3
161213	Gratificações ou outras verbas de natureza transitória	00011	GRATIFICACAO (ENCARREG. DISTRI	Remuneratória	31901100	944,81	0,00	2
161202	Adicional de insalubridade	00012	INSALUBRIDADE	Remuneratória	31901100	3339,60	0,00	6
161003	Horas extraordinárias	00025	HORA EXTRA 50%	Remuneratória	31901100	1781,80	0,00	4
161003	Horas extraordinárias	00159	HORA EXTRA 100%	Remuneratória	31901100	1248,77	0,00	4
161202	Adicional de insalubridade	00162	INSALUBRIDADE	Remuneratória	31901100	4220,04	0,00	9
161205	Adicional noturno	00165	AD NOTURNO	Remuneratória	31901100	277,87	0,00	4
161213	Gratificações ou outras verbas de natureza transitória	00008	GRATIFICACAO (SEÇÃO CADASTRO E	Remuneratória	31901100	668,50	0,00	1
161213	Gratificações ou outras verbas de natureza transitória	00009	GRATIFICACAO (SEÇAO MAT TRANSP	Remuneratória	31901100	668,50	0,00	1
161213	Gratificações ou outras verbas de natureza transitória	00018	GRATIFICACAO (ERRAE)	Remuneratória	31901100	690,79	0,00	1
309201	Contribuição previdenciária REGIME GERAL – RGPS	00021	INSS	Desconto		0,00	2967,61	12
369203	Imposto de renda retido na fonte	00022	IRRF	Desconto		0,00	3307,44	15
161412	Abono permanência	00028	ABONO DE PERMANENCIA	Remuneratória	31901100	2529,95	0,00	5





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 8

Unidade Gestora: 004E0100001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

Em R\$

	Consolidação das Vantagens e Descontos							
	TCEES		Unidade Gestora	Tipo de Verba	Natureza de Despesa	Total de Vantagens	Total de Descontos	Número de pessoas Impactadas
Código	Descrição	Código	Descrição					
261801	Alimentação	00030	AUXILIO ALIMENTAÇÃO	Remuneratória	33904600	8213,37	0,00	14
309202	Contribuição previdenciária REGIME PRÓPRIO – RPPS	00032	IPASMA	Desconto		0,00	7153,61	13
369254	Empréstimos consignados - desconto	00033	DESC CONSIG. BANESTES	Desconto		0,00	2552,24	3
369254	Empréstimos consignados - desconto	00034	DESC.CONSIG. CEF	Desconto		0,00	2711,85	4
369299	Outros descontos	00041	TOPCARD	Desconto		0,00	1331,86	2
369219	Desconto de assistência médica ou odontológica	00042	UNIMED	Desconto		0,00	3732,20	2
369231	Contribuição sindical - associativa	00043	ASSEPMA	Desconto		0,00	14,39	1
369213	Pensão alimentícia	00044	PENSÃO ALIMENTÍCIA	Desconto		0,00	656,71	1
161213	Gratificações ou outras verbas de natureza transitória	00052	GRATIFICACAO (RECURSOS HUMANOS	Remuneratória	31901100	668,50	0,00	1
161213	Gratificações ou outras verbas de natureza transitória	00106	Gratificação - Assessoria Técn	Remuneratória	31901100	1002,75	0,00	1
369254	Empréstimos consignados - desconto	00049	DESC.CONSIG. CEF I	Desconto		0,00	124,44	1
369254	Empréstimos consignados - desconto	00050	DESC.CONSIG. CEF II	Desconto		0,00	170,00	1
369209	Faltas ou atrasos	00113	FALTAS	Desconto		0,00	70,84	1
165504	13º salário - adiantamento	00153	ADIANTAMENTO 13º SALARIO	Remuneratória	31901100	1442,10	0,00	2
261801	Alimentação	00163	AUXILIO ALIMENTAÇÃO	Remuneratória	33904600	1181,78	0,00	2
369254	Empréstimos consignados - desconto	00182	Consig. Sicredi	Desconto		0,00	1232,74	2

01/09/2025 14:32 5 de 7





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 8

Unidade Gestora: 004E0100001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

Consolidação dos Cargos (Exceto comissionados)						
Cargo Vagas criadas por lei Ocupações						
Efetivo estatutário	29	13				
AGENTE DE SANEAMENTO -	3	2				
AUXILIAR DE SERVIÇOS GERAIS OPERACIONAL	5	2				
BOMBEIRO HIDRAULICO/ENCANADOR	5	1				
FISCAL	3	1				
LABORATORISTA-	1	1				
OPERADOR DE ETA-	3	1				
TECNICO ADMINISTRATIVO	9	5				
Contratação temporária	7	9				
AGENTE DE SANEAMENTO -	2	4				
FISCAL	2	1				
OPERADOR DE ETA-	3	4				

Consolidação dos Cargos Comissionados						
Cargo	Vagas criadas por lei	Ocupações por efetivos	Total de ocupações			
Comissionado (assessoramento)	2	0	2			
ASSESSORA JURIDICA	1	0	1			
COORDERNADOR DE LABORATORIO	1	0	1			
Comissionado (direção)	1	0	1			
DIRETOR ADMINISTRATIVO	1	0	1			





Ano de referência: 2025

Mês de referência: 8

Unidade Gestora: 004E0100001 - Serviço Autônomo de Água e Esgoto de Alegre

	Cessão						
Situação	Agente público	Origem/Destino	Cargo	Origem do cargo	Data início		
Cedido	000.784.187-63 - SUELY FOSSI NASCIMENTO	004E0700001 - Prefeitura Municipal de Alegre	00005122 - TECNICO ADMINISTRATIVO	Pertence ao órgão	01/01/2025		
Recebido	719.066.577-34 - EMÍDIO DA SILVA CURTY	004E0700001 - Prefeitura Municipal de Alegre	00031122 - Conservação e limpeza das vias em geral	Não pertence ao órgão	01/01/2025		
Recebido	796.092.797-91 - ESIO DA SILVA VARGAS	004E0700001 - Prefeitura Municipal de Alegre	00031122 - Conservação e limpeza das vias em geral	Não pertence ao órgão	01/01/2025		

01/09/2025 14:32 7 de 7